
Benvenuti bei Pizzeria & Trattoria da Nico.

Italienische Küche mit Herz, Leidenschaft und authentischem 
Geschmack.

Bei da Nico erwarten euch traditionelle italienische Gerichte, 
Pasta, knusprige Pizza aus dem Steinofen und vieles mehr – 
immer frisch und mit viel Liebe zubereitet.

Lasst euch von mediterranen Aromen verwöhnen, genießt ein Lasst euch von mediterranen Aromen verwöhnen, genießt ein 
Glas guten Wein und fühlt euch wie in Bella Italia. Wir freuen 
uns, euch kulinarisch verwöhnen zu dürfen!

Buon Appetito!
Euer Team von Pizzeria & Trattoria da Nico

Karten Zahlung ab  35,00 € 



PIZZA 

1 Pizzabrot mit Tomatensoße & Knoblauch € 5,00 

2 Margherita mit Tomatensoße & Mozzarella € 7,50 

3 Pizza Funghi mit Tomatensoße, Mozzarella € 9,00 
& Champignons 

4 Salame Dolce mit Tomatensoße,Mozzarella &Salami € 9,00 

5 Diavola mit Pepperoniwurst, Tomatensoße, Mozzarella & Salami € 9,00 

6 Prosciutto mit Tomatensoße, Mozzarella & Kochschinken € 9,00 

7 € 11,00 

8 

Nicuzzo mit Tomatensoße, Mozzarella, Salami, Thunfisch, 
Champignons & Rote Zwiebeln 

Damiano mit Tomatensoße, Mozzarella, Kochschinken & Oliven € 9,50 

9 Tonno mit Tomatensoße, Mozzarella, Thunfisch & Zwiebeln € 9,50 

10 Della Casa mit Tomatensoße, Mozzarella, Salami, Schinken, € 12,50 
Champignons, Oliven, Thunfisch,Zwiebeln & Paprika 

11 Acciughe mit Tomatensoße, Mozzarella, Sardellen, Kapern & Oliven € 10,50 

12 Quattro Stagioni mit Tomatensoße, Mozzarella, Oliven, Schinken, € 12,00 
Artischoken & Champignons 

13 Quattro Formaggi mit Tomatensoße & vier verschiedenen Käse Sorten € 12,00 

14 Vegetaria mit Tomatensoße, Mozzarella, Aubergine Zucchini, Paprika, € 12,50 
Oliven, Brokkoli, Zwiebeln & Mais 

15 Parma mit Tomatensoße, Mozzarella, Parmaschinken, € 13,50 
Rucola & Parmesan 

16 Ai Frutti di Mare mit Tomatensoße, Mozzarella & Meeresfrüchte € 13,50 

17 € 11,50 Calzone - Gefüllte Pizzatasche mit Tomatensoße, Mozzarella 
& 3 Zutaten Ihrer Wahl  

Sie können alle Pizzen auch Glutenfrei bestellen mit einem Aufpreis i.H. von € 3,50 



EXTRAS ZUR PIZZA 

* Frischer Knoblauch, Zwiebeln, Oliven, Mais, extra Tomatensoße

* Ei, Sardellen, Rote Zwiebeln, Kapern, Champignons, Paprika, Salami, 
Pepperoni Wurst, Schinken

* Thunfisch, Artischocken, Bolognese, Frische Tomaten

* Broccoli, Spinat, Mozzarella, Parmesan, Gorgonzola, Rucola, Feta-Käse

* Parmaschinken, Aubergine, Zucchini, Getrocknete Tomaten

* Shrimps, Salsiccia

* Meeresfrüchte, Burrata

PIZZE SPECIAL! 

18 Anke mit Tomatensoße, Mozzarella, Rucola, Burrata & Cocktail Tomaten 

19 Calabrese mit Tomatensoße, Mozzarella, Rucola & Frischer Salsiccia 

20 Bianchetta mit Mozzarella, Rucola, getrockete Tomaten & Feta-Käse 

21 Montana mit Mozzarella, Gorgonzola, Salsiccia & Champignons 

22 Gamberetti mit Tomatensoße, Mozzarella, Shrimps & Zucchini 

SUPPEN 

23 Minestrone - Gemüsesuppe 

24 Crema di Pomodoro - Tomatensuppe 

25 Stracciatella - Boullion mit Ei 

jeweils 

€ 1,00 

€ 1,50 

€ 1,80 

€ 2,00 

€ 3,00 

€ 3,50 

€ 4,00 

€ 14,00 

€ 12,00 

€ 12,50 

€ 12,50 

€ 13,00 

€ 7,50 

€ 7,50 

€ 7,00 



ANTIPASTI / VORSPEISEN & SALATE 

26 Caprese - Tomaten, Mozzarella & Basilikum € 10,50 

27 Antipasto ltaliano / (auch Vegetarisch) € 14,50 

28 Tris di Bruschetta - Dreierlei Bruschetta € 11,00 

29 lnsalata ltalia - Gemischter Salat mit Thunfisch & Ei € 10,00 

30 lnsalata Contadina- Gemischter Salat mit Feta-Käse € 10,00 

31 lnsalata Mista - Gemischter Salat € 8,50 

32 lnsalata di Pomodori - Tomatensalat mit Roten Zwiebeln & Basilikum € 8,50 

PASTA 
*auf preis

Pasta Nach Wahl 
Penne / Spaghetti / Tagliatelle* / Tortellini* / Gnocchi* € 1,00

33 Pomodoro - Tomatensoße € 9,50 

34 Bolognese - Hackfleischsoße € 10,00 

35 Rose - Tomatensahnesoße € 9,50 

36 Pesto - Basilikumsoße € 10,00 

37 Gorgonzola - Gorgonzolakäse Sahnesoße € 10,50 

38 4 Formaggi - Käse-sahne-soße € 11,00 

39 Arrabiata - Scharfe Tomatensoße € 9,50 

40 All' Amatriciana - Tomatensoße mit Guanciale, Zwiebeln & Oliven € 11,50 

41 Carbonara - Guanciale, Eier & Pecorino Käse € 13,50 

42 Ai Frutti di Mare - Weißweinsoße mit Meeresfrüchte € 13,50 

43 Vongole - Weißweinsoße mit Venusmuscheln € 12,50 



PASTA AL FORNO 

44 Lasagne 

45 Rigatoni al Forno - mit Hackfleisch-Sahnesoße, Erbsen, Schinken & 
Champignons 

4 6  Cannelloni al Forno - mit Fleisch oder Vegetarisch 

PASTA SPECIALE 

47 Gnocci con Scampi - Gnocci mit einer leichten Tomatensoße, 
Frischer Knoblauch und Garnelen - Leicht pikant 

48 Tagliatelle mit Gorgonzola - mit Gorgonzolasoße & Spinat 

49 Spaghetti mit Tomatensoße, frische Salsiccia & Champignons 

50 Spaghetti al Limone - in Zitronensoße & Rucola 

51 Rigatoni in Weißweinsoße, Thunfisch, Artischoken, Oliven & 
Rote Zwiebeln 

DESSERT 

52 T iramisu 
53 Panna Cotta 
54 Schoko-Souffle 

€ 10,50 

€ 11,00 

€ 11,50 

€ 16,50 

€ 13,50 

€ 14 ,00 

€ 11,50 

€ 13,50 

€ 7,00 

€ 6,50 

€ 7,50 



€ 2,50

€2,40

€ 3,50

€2,60

€3,70

€ 2,90

€ 3,40€ 3,40

€ 2,40

€ 2,80

€ 6,00

€ 2,80

€ 6,00

€ 3,50

€ 3,50€ 3,50

€ 2,50

€ 4,00

€ 3,70

€ 3,70

€  2,60

€ 2,90

€ 3,80€ 3,80

   WARME GETRÄNKE  
     
Tasse Kaffe

Espresso

Espresso Doppio

Espresso Macchiato

Espresso Doppio MacchiatoEspresso Doppio Macchiato

Cappuccino

Latte Macchiato

Glas Tee (Verschiedene Sorten)

   GETRÄNKE

San Pellegrino 0,25l

San Pellegrino 0,75l

Aqua Panna 0,25lAqua Panna 0,25l

Aqua Panna 0,75l

Coca Cola / Fanta / Sprite 0,33l

Coca Cola Zero 0,33l 

San Bitter / Crodino 0,1l

Paulaner Spezi 0,5l

FuzeTea Pfirsich 0,3l

FuzeTea Zitrone 0,3lFuzeTea Zitrone 0,3l

Traubensaft 0,2l 

Apfelschorle 0,33l

Johannisbeerschorle 0,33l 



APERITIFS 

Aperol Spritz € 7,50 

Limoncello Spritz € 7,50 

Hugo € 7,50 

Campari Orange oder Soda € 6,50 

Martini Bianco / Rossa € 6,50 

Prosecco Glas € 4,50 

Aperol Prosecco Glas € 5,00 

Flasche Prosecco € 25,00 

BIER/ APFELWEIN 

€ 4,90 

€ 3,90 

€ 4,50 

€ 4,50 

€ 3,60 

€ 3,90 

€ 4,50 

Birra Messina 0,331 

Paulaner Helles 0,331 

Paulaner Hefe Hell 0,51 

Paulaner Hefe Dunkel 0,51 

Radler 0,33 

Paulaner Helles Alkoholfrei 0,51 

Paulaner Hefe Hell Alkoholfrei 0,51 

Apfelwein Herberth 

€ 2,7 0 

€ 4,00 

€ 2,7 0 

€ 4,00 

€ 2,7 0 

-Pur 0,251

-Pur 0,51 

-Sauer 0,251 

-Sauer0,51 

-Süß 0,251 

-Süß 0,51 € 4,00 



€ 5,50

€ 5,50

€ 5,50

€ 5,00

€ 5,00

€ 6,50

€ 5,00€ 5,00

€ 5,00

€ 5,50

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,50

€ 5,00€ 5,00

   WEINE  
     
Hauswein Rot 0,2l

Hauswein Weiss 0,2l

Hauswein Rosé 0,2l
 

   SPIRITUOSEN   SPIRITUOSEN

Vecchia Romagna 2cl

Grappa Bianca 2cl

Grappa Riserva 2cl

Limoncello 2cl

Wodka 2cl

Whisky 2cl

Sambuca 2clSambuca 2cl

Ramazzotti 2cl

Averna 2cl

Amaro del Capo 2cl

Amaretto 2cl 



€ 7,50

€ 7,50

€ 7,50

€ 7,50

€ 8,00

€ 8,00

€ 8,00€ 8,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

   ALKOHOLISHE GETRÄNKE  
     
Whisky Cola

Gin Tonic

Wodka Lemon

Cuba Libre

Campari SpritzCampari Spritz

Amaro Spritz

Lillet Lemon

  ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Bitterino Spritz

Crodino Spritz

Hugo Alkoholfrei


