

Benvenuti bei Pizzeria & Trattoria da Nico.

Italienische Küche mit Herz, Leidenschaft und authentischem Geschmack.

Bei da Nico erwarten euch traditionelle italienische Gerichte, Pasta, knusprige Pizza aus dem Steinofen und vieles mehr immer frisch und mit viel Liebe zubereitet.

Lasst euch von mediterranen Aromen verwöhnen, genießt ein Glas guten Wein und fühlt euch wie in Bella Italia. Wir freuen uns, euch kulinarisch verwöhnen zu dürfen!

Buon Appetito! Euer Team von Pizzeria & Trattoria da Nico

## **PIZZA**

1	Pizzabrot mit Tomatensoße & Knoblauch	€ 5,00
2	Margherita mit Tomatensoße & Mozzarella	€ 7,50
3	Pizza Funghi mit Tomatensoße, Mozzarella & Champignons	€ 9,00
4	Salame Dolce mit Tomatensoße, Mozzarella & Salami	€ 9,00
5	Diavola mit Pepperoniwurst, Tomatensoße, Mozzarella & Salami	€ 9,00
6	Prosciutto mit Tomatensoße, Mozzarella & Kochschinken	€ 9,00
7	Nicuzzo mit Tomatensoße, Mozzarella, Salami, Thunfisch, Champignons & Rote Zwiebeln	€ 11,00
8	Damiano mit Tomatensoße, Mozzarella, Kochschinken & Oliven	€ 9,50
9	Tonno mit Tomatensoße, Mozzarella, Thunfisch & Zwiebeln	€ 9,50
10	Della Casa mit Tomatensoße, Mozzarella, Salami, Schinken, Champignons, Oliven, Thunfisch, Zwiebeln & Paprika	€ 12,50
11	Acciughe mit Tomatensoße, Mozzarella, Sardellen, Kapern & Oliven	€ 10,50
12	Quattro Stagioni mit Tomatensoße, Mozzarella, Oliven, Schinken, Artischoken & Champignons	€ 12,00
13	Quattro Formaggi mit Tomatensoße & vier verschiedenen Käse Sorten	€ 12,00
14	Vegetaria mit Tomatensoße, Mozzarella, Aubergine Zucchini, Paprika, Oliven, Brokkoli, Zwiebeln & Mais	€ 12,50
15	Parma mit Tomatensoße, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola & Parmesan	€ 13,50
16	Ai Frutti di Mare mit Tomatensoße, Mozzarella & Meeresfrüchte	€ 13,50
17	Calzone - Gefüllte Pizzatasche mit Tomatensoße, Mozzarella & 3 Zutaten Ihrer Wahl	€ 11,50

I	EXTRAS ZUR PIZZA	jeweils
*	Frischer Knoblauch, Zwiebeln, Oliven, Mais, extra Tomatensoße	€ 1,00
	Ei, Sardellen, Rote Zwiebeln, Kapern, Champignons, Paprika, Salami, Pepperoni Wurst, Schinken	€ 1,50
* -	Thunfisch, Artischocken, Bolognese, Frische Tomaten	€ 1,80
* [	Broccoli, Spinat, Mozzarella, Parmesan, Gorgonzola, Rucola, Feta-Käse	€ 2,00
*	Parmaschinken, Aubergine, Zucchini,Getrocknete Tomaten	€ 3,00
* (	Shrimps, Salsiccia	€ 3,50
*	Meeresfrüchte, Burrata	€ 4,00
	PIZZE SPECIALI	
18	Anke mit Tomatensoße, Mozzarella, Rucola, Burrata & Cocktail Tomaten	€ 14,00
19	Calabrese mit Tomatensoße, Mozzarella, Rucola & Frischer Salsiccia	€ 12,00
20	Bianchetta mit Mozzarella, Rucola, getrockete Tomaten & Feta-Käse	€ 12,50
21	Montana mit Mozzarella, Gorgonzola, Salsiccia & Champignons	€ 12,50
22	Gamberetti mit Tomatensoße, Mozzarella, Shrimps & Zucchini	€ 13,00
	SUPPEN	
23	Minestrone - Gemüsesuppe	€ 7,50
24	Crema di Pomodoro - Tomatensuppe	€ 7,50
25	Stracciatella - Boullion mit Ei	€ 7,00

## ANTIPASTI / VORSPEISEN & SALATE

26	Caprese - Tomaten, Mozzarella & Basilikum	€ 10,50
27	Antipasto Italiano / (auch Vegetarisch)	€ 14,50
28	Tris di Bruschetta - Dreierlei Bruschetta	€ 11,00
29	Insalata Italia - Gemischter Salat mit Thunfisch & Ei	€ 10,00
30	Insalata Contadina- Gemischter Salat mit Feta-Käse	€ 10,00
31	Insalata Mista - Gemischter Salat	€ 8,50
32	Insalata di Pomodori - Tomatensalat mit Roten Zwiebeln & Basilikum	€ 8,50
	PASTA	
		*aufpreis
	Pasta Nach Wahl Penne / Spaghetti / Tagliatelle* / Tortellini* / Gnocchi*	€ 1,00
33	Pomodoro - Tomatensoße	€ 9,50
	Bolognese - Hackfleischsoße	€ 10,00
35	Rosé - Tomatensahnesoße	€ 9,50
36	Pesto - Basilikumsoße	€ 10,00
37	Gorgonzola - Gorgonzolakäse Sahnesoße	€ 10,50
38	4 Formaggi - Käse-sahne-soße	€ 11,00
39	Arrabiata - Scharfe Tomatensoße	€ 9,50
40	All' Amatriciana - Tomatensoße mit Guanciale, Zwiebeln & Oliven	€ 11,50
41	Carbonara - Guanciale, Eier & Pecorino Käse	€ 13,50
42	Ai Frutti di Mare - Weißweinsoße mit Meeresfrüchte	€ 13,50
43	Vongole - Weißweinsoße mit Venusmuscheln	€ 12,50

## PASTA AL FORNO

54 Schoko-Soufflé

44	Lasagne	€ 10,50
45	Rigatoni al Forno - mit Hackfleisch-Sahnesoße, Erbsen, Schinken & Champignons	€ 11,00
46	Cannelloni al Forno - mit Fleisch oder Vegetarisch	€ 11,50
	PASTA SPECIALE	
47	Gnocci con Scampi - Gnocci mit einer leichten Tomatensoße, Frischer Knoblauch und Garnelen - Leicht pikant	€ 16,50
48	Tagliatelle mit Gorgonzola - mit Gorgonzolasoße & Spinat	€ 13,50
49	Spaghetti mit Tomatensoße, frische Salsiccia & Champignons	€ 14,00
50	Spaghetti al Limone - in Zitronensoße & Rucola	€ 11,50
51	Rigatoni in Weißweinsoße, Thunfisch, Artischoken, Oliven & Rote Zwiebeln	€ 13,50
	DESSERT	
52	Tiramisu	€ 7,00
53	Panna Cotta	€ 6,50

€ 7,50

## WARME GETRÄNKE

Tasse Kaffe	€ 2,50
Espresso	€2,40
Espresso Doppio	€ 3,50
Espresso Macchiato	€2,60
Espresso Doppio Macchiato	€3,70
Cappuccino	€ 2,90
Latte Macchiato	€ 3,40
Glas Tee (Verschiedene Sorten)	€ 2,40
GETRÄNKE	
San Pellegrino 0,25l	€ 2,80
San Pellegrino 0,75l	€ 6,00
Aqua Panna 0,25l	€ 2,80
Aqua Panna 0,751	€ 6,00
Coca Cola / Fanta / Sprite 0,33l	€ 3,50
Coca Cola Zero 0,331	€ 3,50
San Bitter / Crodino 0,11	€ 2,50
Paulaner Spezi 0,5l	€ 4,00
FuzeTea Pfirsich 0,31	€ 3,70
FuzeTea Zitrone 0,3l	€ 3,70
Traubensaft 0,2I	€ 2,60
Apfelschorle 0,331	€ 2,90
Johannisbeerschorle 0,33l	€ 3,80

## **APERITIFS**

Aperol Spritz	€ 7,50
Limoncello Spritz	€ 7,50
Hugo	€ 7,50
Campari Orange oder Soda	€ 6,50
Martini Bianco / Rosso	€ 6,50
Prosecco Glas	€ 4,50
Aperol Prosecco Glas	€ 5,00
Flasche Prosecco	€ 25,00
BIER / APFELWEIN	
Birra Messina 0,331	€ 4,90
Paulaner Helles 0,33l	€ 3,90
Paulaner Hefe Hell 0,5I	€ 4,50
Paulaner Hefe Dunkel 0,5I	€ 4,50
Radler 0,33	€ 3,60
Paulaner Helles Alkoholfrei 0,51	€ 3,90
Paulaner Hefe Hell Alkoholfrei 0,51	€ 4,50
Apfelwein Herberth	
-Pur 0,25I	€ 2,70
-Pur 0,5I	€ 4,00
-Sauer 0,25I	€ 2,70
-Sauer 0,5I	€ 4,00
-Süß 0,25I	€ 2,70
-Süß 0,5I	€ 4,00

## WEINE

Hauswein Rot 0,2I	€ 5,50
Hauswein Weiss 0,2l	€ 5,50
Hauswein Rosé 0,2I	€ 5,50
SPIRITUOSEN	
Vecchia Romagna 2cl	€ 5,00
Grappa Bianca 2cl	€ 5,00
Grappa Riserva 2cl	€ 6,50
Limoncello 2cl	€ 5,00
Wodka 2cl	€ 5,00
Whisky 2cl	€ 5,50
Sambuca 2cl	€ 5,00
Ramazzotti 2cl	€ 5,00
Averna 2cl	€ 5,00
Amaro del Capo 2cl	€ 5,50
Amaretto 2cl	€ 5,00

# ALKOHOLISHE GETRÄNKE

Whisky Cola	€ 7,50
Gin Tonic	€ 7,50
Wodka Lemon	€ 7,50
Cuba Libre	€ 7,50
Campari Spritz	€ 8,00
Amaro Spritz	€ 8,00
Lillet Lemon	€ 8,00
ALKOHOLFREIE GETRÄNKE	
ALKOHOLI KEIL OLIKANKE	
Bitterino Spritz	€ 6,00
Crodino Spritz	€ 6,00
Hugo Alkoholfrei	€ 6,00